
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5年９月 ７日 
 

Ｎｏ．６ 
 

校長  竹村 靜雄 

式見っ子 
長崎市立式見小学校 令和５年度  

学校だより 

新
し
い
Ａ
Ｌ
Ｔ
の
先
生 

 
 

９
月
か
ら
新
し
い
Ａ
Ｌ
Ｔ

の
先
生
が
来
ら
れ
ま
し
た
。 

オ
ー
ス
ト
ラ
リ
ア
出
身
の

男
性
の
先
生
で
す
。
と
て
も

優
し
く
て
フ
レ
ン
ド
リ
ー
な

先
生
で
す
。
３
～
６
年
生
は

初
日
か
ら
早
速
楽
し
く
学

習
し
て
い
ま
し
た
。 

２学期始めのトピックス  

9 月の主な行事予定  

２学期の主な行事予定  

１０月・１１月と大きな行事が続きます。

子どもたちの活躍が楽しみです！！ 

授業参観 (各学級 )13:45～14:30 
懇談会 (各学級 ) 14:45～15:30 
※夏休みの作品を各教室及び廊下
等に展示しております。児童の
力作をどうぞご覧ください。  

２学期 元気にスタート！！ 

小
体
会
に
向
け
て
始
動 

９
／
５
か
ら
小
体
会
に
向
け

て
の
練
習
が
始
ま
り
ま
し
た
。 

ま
ず
、選
手
の
結
団
式
を
行

い
、大
会
に
向
け
て
気
合
を
入

れ
ま
し
た
。ユ
ニ
フ
ォ
ー
ム
姿
、

き
ま
っ
て
い
ま
す
ね
。十
月
の

本
番
に
向
け
、こ
れ
か
ら
練
習

を
頑
張
っ
て
い
き
ま
す
。 

2学期がスタートして、約1週間が経ちました。学校

に子どもたちの元気な声と笑顔が戻ってきました。夏

休みの間、学校はシーンと静かでしたが、やっぱりにぎ

やかな学校が楽しいなあと感じています。2学期スター

トにあたり、教職員一同、気持ちを新たに子どもたちと

一緒に頑張ってまいりますので、2学期もどうぞご支援

とご協力をよろしくお願いいたします。 

  夏休みはいかがお過ごしだったでしょうか。今年の

夏はとにかく暑く、例年以上に熱中症や悲しい水の

事故のニュースを耳にしたような気がします。そのよう

な中、式見っ子に関しては大きな事件・事故がなく、み

んな元気に過ごすことができ、嬉しく思っています。保

護者・地域の皆様の見守りに感謝申し上げます。2学

期も命と心身の健康を第一に学校の教育活動を進

めていきたいと思います。 

  2学期は大きな行事が目白押しです。特に、１１/５
（日）の式見ふるさと祭りは、全児童参加し、全学
年が発表します。地域と学校、ともに盛り上がり元気
になる取組として初めてこのような形で実施します。日

曜日の開催ということで、保護者の皆様にはご迷惑

をお掛けしますが、ご理解の上、ご協力をよろしくお願

いします。ぜひ、ご家族、ご親戚、おじい様やおばあ様、

皆様でお越しください。 

明日、９/８（金）は授業参観・懇談会です。夏休み

の作品も展示していますので、ぜひ、ご覧ください。お

待ちしております。 


